

	ИП Сергиенко Максим Евгеньевич Испытательная лаборатория г.Барнаул, ул.Анатолия, 308, помещ.95		Аттестат аккредитации испытательной лаборатории №РОСС.НРО/S.IL-00152 Действителен до 09.03.2026г.	
	ПРОТОКОЛ		ВК	006 / 203
	определения водопоглощения кирпича при атмосферном давлении в воде температурой 20±5°C			
		стр. 1	из 1	

Испытания проведены по ГОСТ 7025-91					
Заказчик испытания		ООО «Производство силикатного кирпича»			
Проба поступила от		ООО «Производство силикатного кирпича»			
Изготовитель(производитель)		ООО «Производство силикатного кирпича»			
Наименование материала		Силикатная перегородочная плита полнотелая СППо-М150/1,8 ГОСТ 379-2015 размером 500x80x248			
Дата отбора проб/дата поступления	02.02.2024	Дата начала испытания	18.08.2024	Дата окончания испытания	24.08.2024

Результаты испытания контрольных образцов									
№ образ.	Размер образца, мм			Атмосферное давление, мм рт. ст.	Температура воды для насыщения, °C	Масса образца, г		Водопоглощение, %	
	Длина	Ширина	Высота			Высушенного до постоянной массы	Насыщенного водой	Образца	Средняя в серии
1	-	-	-	737 - 742	20 - 21	4020	4618	14,9	15
2	-	-	-			3968	4551	14,7	
3	-	-	-			3926	4498	14,6	
4	-	-	-			-	-	-	
5	-	-	-			-	-	-	

* Настоящий протокол относится только к образцам подвергнутым испытанию	
* Запрещается частичная перепечатка протокола без согласования с испытательной лабораторией	
Заключение:	Водопоглощение не пропитанного Пентой кирпича при атмосферном давлении в воде температурой 20±5°C предоставленных контрольных образцов составило 15%, ГОСТ 7025-91.
Примечание:	Образцы предоставлены Заказчиком испытания

Испытание провел	 (подпись)	М.Е. Сергиенко (Ф.И.О.)
Начальник лаборатории	 (подпись)	М.Е. Сергиенко (Ф.И.О.)

	ИП Сергиенко Максим Евгеньевич Испытательная лаборатория г.Барнаул, ул.Анатолия, 308, помещ.95				Аттестат аккредитации испытательной лаборатории №РОСС.НРО/S.IL-00152. Действителен до 09.03.2026г.						
	ПРОТОКОЛ				ВК	007 / 204					
	определения водопоглощения кирпича при атмосферном давлении в воде температурой 20±5°C										
				стр. 1		из 1					
Испытания проведены по ГОСТ 7025-91											
Заказчик испытания				ООО «Производство силикатного кирпича»							
Проба поступила от				ООО «Производство силикатного кирпича»							
Изготовитель(производитель)				ООО «Производство силикатного кирпича»							
Наименование материала				Силикатная перегородочная плита полнотелая СППо-М150/1,8 ГОСТ 379-2015 размером 500x80x248							
Дата отбора проб/дата поступления		02.02.2024		Дата начала испытания		18.08.2024		Дата окончания испытания		24.08.2024	
Результаты испытания контрольных образцов											
№ образ.	Размер образца, мм			Атмосферное давление, мм рт. ст.	Температура воды для насыщения, °С	Масса образца, г		Водопоглощение, %			
	Длина	Ширина	Высота			Высушенного до постоянной массы	Насыщенного водой	Образца	Средняя в серии		
1	-	-	-	737 - 742	20 - 21	4182	4748	13,5	13		
2	-	-	-			4062	4602	13,3			
3	-	-	-			4162	4730	13,6			
4	-	-	-			-	-	-			
5	-	-	-			-	-	-			
* Настоящий протокол относится только к образцам подвергнутым испытанию											
* Запрещается частичная перепечатка протокола без согласования с испытательной лабораторией											
Заключение:		Водопоглощение не пропитанного Пентой кирпича при атмосферном давлении в воде температурой 20±5°C предоставленных контрольных образцов составило 13%, ГОСТ 7025-91.									
Примечание:		Образцы предоставлены Заказчиком испытания									

Испытание пробел

Начальник лаборатории



М.Е. Сергиенко
(Ф.И.О.)

М.Е. Сергиенко
(Ф.И.О.)